
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МЯСНИКОВСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КРЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ

«31» июля 2018 № 56 с. Крым

О внесении изменения в Решение Собрания депутатов Крымского 
сельского поселения от 21.11.2013 г. № 36 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй 
Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 
30.09.2017 № 286-ФЗ «№ 0 внесении изменений в часть 2 налогового кодекса 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Собрание депутатов Крымского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Крымского сельского 
поселения от 21.11.2013 г. № 36 «О земельном налоге» следующее 
изменение:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5 . Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на 

налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, 
представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о 
предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, 
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в порядке, 
предусмотренном п.З ст.361.1 Налогового Кодекса.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого 
применяется налоговый вычет (уменьшение налоговой базы), в соответствии 
со статьей 391 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, 
представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 
1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в 
отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.»

2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 г.

3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
информационном бюллетене Крымского сельского поселения и 
информационно- политической газете «Заря».



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности (Кечеджиян
А.К.).

Председатель Собрания деп^ 
глава Крымского сельского


